UBND TỈNH TUYÊN QUANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-QLVH     Tuyên Quang, ngày 26 tháng 10  năm 2020

V/v tuyên truyền kỷ niệm 90 năm

Ngày thành lập Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

   Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các phòng Văn hóa và Thông tin; trung tâm Văn hóa,

  Truyền thông và Thể thao huyện, thành phố.

 Căn cứ Hướng dẫn số 01-HD/BTGTU ngày 22/10/2020 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc

Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

(18/11/1930 - 18/11/2020)

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các đơn vị (tại mục Kính gửi)  căn

cứ chức năng, nhiệm vụ thực hiện công tác tuyên truyền kỷ niệm, như sau:

 1. Nội dung tuyên truyền

- Những chặng đường lịch sử vẻ vang của Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt

Nam qua các thời kỳ đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước, xây dựng

và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

- Vị trí, vai trò và đóng góp to lớn của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam trong việc

đại diện, bảo vệ quền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của Nhân dân; tập hợp,

phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc; thực hiện dân chủ, tăng cường đồng

thuận xã hội; giám sát, phản biện xã hội; đấu tranh phòng, chống tham nhũng,

lãng phí, tiêu cực; tham gia xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị trong

sạch, vững mạnh. Mặt trận Tổ quốc các cấp trong tỉnh tham gia phát triển kinh tế

- xã hội, quốc phòng, an ninh ở địa phương.

- Khẳng định sự đúng đắn, sáng tạo của Đảng đối với Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam và các tổ chức thành viên; kết quả trong đổi mới nội dung, phương thức,

nâng cao hiệu quả hoạt động của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp, đáp ứng

yêu cầu trong tình hình mới.

- Tôn vinh những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong xây dựng khối

đại đoàn kết dân tộc và các phong trào thi đua yêu nước, các cuộc vận động do

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phát động; các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm diễn

ra ở các cấp, ngành, địa phương, đơn vị; đấu tranh phản bác các thông tin,

quan điểm sai trái, thù địch, chống phá Đảng, Nhà nước và chia rẽ khối đại đoàn

kết toàn dân tộc.

 2. Hình thức tuyên truyền

 Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế, các cơ quan, đơn vị triển

khai thực hiện công tác thông tin tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại

chúng, các hình thức cổ động trực quan, treo băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích,

bảng điện tử; trên các trang thông tin điện tử, mạng xã hội; biểu diễn nghệ thuật

chuyên nghiệp, văn nghệ quần chúng, thể dục thể thao,... gắn với tuyên truyền

chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, tiến tới Đại

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

(Có đề cương tuyên truyền gửi kèm)

3. Một số khẩu hiệu tuyên truyền

- NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG 90 NĂM NGÀY THÀNH LẬP MẶT TRẬN

DÂN TỘC THỐNG NHẤT VIỆT NAM - NGÀY TRUYỀN THỐNG MẶT TRẬN

TỔ QUỐC VIỆT NAM (18/11/1930 - 18/11/2020)!

- ĐOÀN KẾT, ĐOÀN KẾT, ĐẠI ĐOÀN KẾT!

- THÀNH CÔNG, THÀNH CÔNG, ĐẠI THÀNH CÔNG!

- PHÁT HUY SỨC MẠNH KHỐI ĐẠI ĐOÀN KẾT TOÀN DÂN TỘC,

NẮM BẮT THỜI CƠ, VƯỢT QUA THÁCH THỨC, THỰC HIỆN THẮNG LỢI

MỤC TIÊU "DÂN GIÀU, NƯỚC MẠNH, DÂN CHỦ, CÔNG BẰNG, VĂN MINH"!

- ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM QUANG VINH MUÔN NĂM!

- NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM MUÔN NĂM!

- CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH VĨ ĐẠI SỐNG MÃI TRONG SỰ NGHIỆP

CỦA CHÚNG TA!

 Các đơn vị triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch để tổng hợp (lồng ghép trong báo cáo kết quả chuyên môn

tháng 11/2020)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban Thường trực UBMTTQ tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLVH (Th).

  KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Hòa

		2020-10-26T16:17:18+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-10-27T09:29:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanhoattdl@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-10-27T09:29:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanhoattdl@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!